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و غوطــه ور شــدن بر روی امــواج دریا لــذت می برد. 
شــخصیتی به شدت احساســاتی که آشــکارا تحت 
تاثیــر تبار آفریقایــی اش قــرار دارد و اعتراف می کند 
کــه از بودن در کشــورهای آفریقایی بیــش از حضور 
در کشــورهای اروپایــی لــذت می بــرد. از آن جنس 
آدم هایی که لذت زیســتن در دل خاطــرات را فدای 
دو، دو تــا چهارتاهای معمول زندگی نمی کنند. یکی 
از دیدنی ترین لحظات فیلم، جایی اســت که محمود 
و دوســتانش، در حــال نواختن دمــام در ماه محرم، 
آشــکارا از خود بیخود شــده و به قول خودشان توی 
دلشان آشــوب و غوغایی بر پا می شــود. غوغایی که 
تاثیــرش را در دل و روح مخاطــب فیلــم نیز بر جای 
می گذارد. مخاطبی که در این زمانه ی به شدت مادی 
و مصرف گرا، به تماشای چنین مستندهایی نیاز دارد 
تا شــاید با تلنگری هر چند کوچک به خودش بیاید و 

ساحل رهایی و آرامش را بیابد.
بــا ایــن وجــود »ســبالو« فراتــر از روایــت تصویری 
بیوگرافی یک چهره است. فیلم از آن دست آثاری است 
که با یک تیر چند نشان را هدف قرار می دهند. در واقع 
نســاوند هم پرتره ای دیدنی از یکی از نوازندگان مشهور 
ســازه های کوبه ای خلق می کند، هم از تاثیر موسیقی 
در زندگــی روزمــره ی مردمان جنوب کشــور می گوید و 
هــم تاریخچه حضــور آفریقایی تبارها و نقــش آن ها در 
موســیقی بومــی جنوب را یــادآور می شــود. نتیجه اما 

دیدنی و البته شنیدنی از آب در آمده است. 

»سمفونی حمید«
ساخته ی جعفر صادقی

جعفــر صادقــی در »ســمفونی حمید« عــاوه بر 
پرداختن بــه افتخارات ورزشــی حمید علیدوســتی، 
ابعــاد دیگــری از شــخصیت وی را نیز نمایــان نموده 
و نشــان می دهــد که او نه تنهــا در زمینــه فوتبال، که 
در زمینه هــای مختلف اخاقی و شــخصیتی نیز یک 
قهرمان قابل احترام اســت. قهرمانی که هم دخترش 
)ترانه علیدوســتی( او را به درســتکاری می شناســد و 

هم دوســتان و همبازیانش از منــش و مرام 
ســتودنی او بــه نیکی یــاد می کنند. منش، 
مــرام و مســلکی کــه جعفر صادقی ســعی 
می کند ریشه های آن را واکاوی کرده و نشان 
می دهد که چگونه شــخصیت آدمی شــکل 
می گیرد. چطور فردی که با کتاب، موسیقی 
و فیلم همراه و همنشین است، از نظر فکری 
و شخصیتی رشد می کند و از سایر همبازیان 
و همتایانش در باشــگاه و تیــم ملی متمایز 
می شــود، بــه گونه ای کــه یکــی از آن ها در 
وصفــش می گوید: »علیدوســتی در فوتبال 

نابغه بود و در انسان بودن، نادر!«
امتیــاز فیلــم در ایــن اســت کــه عاوه 
بــر پرداختــن بــه کارنامــه ورزشــی حمید 
علیدوســتی، با نریشــن هایی که با صدای 
خود علیدوســتی شنیده می شــود، ما را در 
جریان ســایر وجوه شــخصیتی وی نیز قرار 

می دهــد و بدین ترتیــب می تواند رضایــت مخاطبان 
غیرفوتبالــی را نیز جلــب کند. مخاطبانی که شــاید 
تماشــای لحظــات تنهایــی و زندگــی در ســکوت و 
آرامش قهرمان فیلم، برایشــان بیشتر از مرور گل های 
فوق العــاده و حرکات تکنیکی او در مســتطیل ســبز 
لذت بخش باشــد و حتی در لحظاتی احســاس کنند 
که کاش کمی از دوز تصاویر ورزشــی فیلم کم می شد 
و بــر نمایش جلوه هــای دیگری از واقعیــات زندگی و 
درونیات حمید علیدوستی متمرکز می شد. واقعیاتی 
مثل آن خاطره ی سهمناک از به یغما بردن کلکسیون 
فیلم های بــاارزش او و پنهان کــردن نگاتیوهای فیلم 

»پاریس، تگزاس« در کالسکه ی ترانه!

»کهنه سرباز«
ساخته ی جابر مطهری زاده

فیلم کوتاه »کهنه سرباز« ساخته ی جابر مطهری زاده 
روایت چند روز از زندگی محمدرضا بهرامی و خانواده اش 
اســت. محمدرضا که از جانبازان اعصاب و روان جنگ 
تحمیلی اســت، همواره درگیر پیامدها و عوارض ناشی 
از آسیب های دوران دفاع مقدس است و به نظر می رسد 
همســر و دخترش از این شرایط بغرنج، خسته و عاصی 
شده اند. به خصوص دختر نوجوانش که مدام به دنبال 
راهی برای تغییر وضع موجود و آرامش بخشیدن به مادر 
و بهبود شــرایط روحی پدر اســت. پدری که نوحه های 
معــروف دوران جنــگ و دعاهای مرســوم آن زمان، ورد 
زبانش اســت و موســیقی ذهنی اش، ســینه زنی هایی 
اســت که با آن ها خاطره هــا دارد. خاطراتی که حالا به 
نوعی بای جانش شده اند و لحظه ای رهایش نمی کنند 
و در اکثــر اوقات حال و احوالش را دگرگون می ســازند. 
فیلم بیــش از آن که پرتــره ای از زندگی شــخصیتی به 
نام محمدرضا بهرامی باشــد، دربــاره تاثیرات جنگ بر 
خانواده های ســربازان جنگی اســت. خانواده هایی که 
چاره ای جز تحمل آن چه هســت، ندارند و زندگی شان 
کاماً تحت تاثیر شــرایط جســمی و روحی سرپرســت 
خانواده قرار دارد. در اینجا حتی نام سرپرست خانواده 
در زمــره ی جانبازان و ایثارگران نیز ثبت نشــده و اصرار 
دارد که این اتفاق نیفتد. او خالصانه و عاشــقانه این راه 
را برگزیده و تاکید می کند که برای کســب پول به جبهه 
نرفته اســت. پولی که حالا نزد کســانی است که حتی 
حاضر نمی شوند استشهادیه آســیب دیدن محمدرضا 
در جنــگ را امضاء کنند و بــا بهانه هایی نظیر این که او 
افسردگی داشــته یا فیلم بازی می کند، از این کار شانه 

خالی می کنند. 

»مغیسف«
ساخته ی حدیث جان بزرگی

حدیث جان بزرگی با ســاخت فیلم »مغیســف )نخل 
یوســف(« دوربینش را بــه مناطق محروم جنوب کشــور 
می برد و پرتــره ای دیدنی از انســانی به ظاهر 
معمولی را به تصویر می کشد. انسانی که کمی 
که پیش می رویم و با فعالیت های مختلفش در 
حوزه محیط زیست و به عنوان همیار طبیعت 
آشنا می شویم، متوجه تفاوت های فاحش او با 
آدم های معمولی اطرافش می شــویم. انسانی 
شــریف به نام حســن ســکنجه که نســبت به 
اتفاقــات پیرامونش بی تفاوت نیســت و تاش 
می کند به اندازه توان خود در حفظ اکوسیستم 
منطقه سهیم باشد. این چنین است که وقتی 
پرندگانی زیبا را از دست شکارچیان غیرقانونی 
نجات می دهــد، نه فکر خــوردن آنها می افتد 
و نه به فروختــن آن ها می اندیشــد. همانطور 
که بــا عاقه ای خــاص، در جهــت تامین آب 
آشــامیدنی حیوانات تاش می کند و همچون 
یک محیط بان غیرتمنــد، مراقبت از حیوانات 
ایــن ســو و آن ســوی زادگاهــش را بــر عهده 
می گیرد. جــان بزرگی در مقام تهیه کننده، پژوهشــگر و 
البته کارگردان فیلم، با هوشــمندی خاصی فعالیت های 
روزمره ســکنجه را زیرنظــر می گیرد و با نریشــن هایی با 
لهجه شــیرین جنوبی که حــاوی توضیحات جالب توجه 
اوســت، بــه گونه ای ظریــف پیــام مدنظــرش را منتقل 
می کند. توضیحاتــی که در بطن خود اشــاراتی چند به 
کم کاری هــا و ســوء مدیریت های ســازمان ها و نهادهای 
دولتی دارد و به نوعی آن ها را مســئول اغلب کاســتی ها 
و مشکات زیســت محیطی منطقه می داند. مسئولینی 
که شــاید اگر به اندازه ی ســکنجه و سکنجه ها احساس 
مســئولیت می کردند، شاهد ظهور و بروز چنین فجایعی 

درعرصه های گوناگون محیط زیست نبودیم.

قلعه برقرار

 کارگردان: ▪
▪فرشاد▪فدائیان

»قلعــه برقرار« به عنــوان موفق ترین فیلــم پانزدهمین 
دوره جشــنواره فیلم حقیقت انتخاب شد و جوایزی چون 
بهتریــن فیلــم و بهترین کارگردانــی مســتند نیمه بلند را 
دریافت کــرد. قصه فیلم به مســئله آب و کمبود این ماده 

حیاتی در شهرکاشان می پردازد.

آن شب

 کارگردان:▪ ▪
مینا▪قاسمی▪زواره

»آن شــب« در جشــنواره ســینما حقیقت، جایزه ویژه 
هیات داوران را به دســت آورد. فیلم روایت زنانی اســت که 
برای نجات خودشــان و دیگران در یک گرمخانه هستند و 

درگیر ماجراهای عجیب و غریبی می شوند.

برگ

 کارگردان: ▪
▪حمید▪جعفری

»بــرگ« که جایــزه بهتریــن کارگردانی مســتند کوتاه 
جشنواره ســینما حقیقت را به دست آورد، در واقع زندگی 
شــخصی به نام قائم است که سعی می کند با همه عناصر 
جهان ارتباط برقــرار کند؛ از حیوان تا گیاه. فیلم به نوعی 

نمایشی از هم زیستی انسان و طبیعت است.

4

5

6

جعفر صادقی در 

»سمفونی حمید« 

علاوه بر پرداختن 

به افتخارات ورزشی 

حمید علیدوستی، ابعاد 

دیگری از شخصیت وی 

را نیز نمایان نموده و 

نشان می دهد که او 

نه تنها در زمینه فوتبال، 

که در زمینه های مختلف 

اخلاقی و شخصیتی 

نیز یک قهرمان قابل 

احترام است


